
o Ojo ARGFTA 
RISORIICA DÍ LL ETIADOR. 

SUPERINTENDENCIA 
DECAMPANIAS VALORA al 

Y Ñ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 0D 
% 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION e    
RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-16- 

AB. VICTOR GRANADOS LARREA 
DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCION 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005475 del 17 de Septiembre del 2012, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 08 de Agosto del 2013, se declaró la disolución y se ordenó 
la liquidación de la compañía ECUARDAVIL S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Dr. Jalme Guamán 
Larco, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014. 

RESUELVE: ' 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Cristina Alexandra Gómez Herrera, en reemplazo del Dr. 

Jaime Guamán Larco, para el cargo de Liquídadora de la compañía ECUARDAVIL S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable 

judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; 

debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial"de la compañía para los fines de la 

liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto 

Social, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 
presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expedientes    
    

  

    
     
    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Guayaquil, a 

15 FEB 2016 
Compañías, Valores y Seguros, en 

AB; ORG 
DIRECTOR NACIONAL DE AC 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora DECLARO ser Mégalmente capaz y no encontrarme 
incurso en ninguna prohibición para ejercer la fusión de liquidádora.- Guayaquil, a 25 FEB 2016 

  

Yo 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

  Teléfonos: 3728500 
www.supercias.gob.ec ad LOS DATOS “DE ESTA 

FCC/ Exp. 129779 / Tr.2880 ass INSCRIPCIÓN CONSTÁN 

secisTro EN HOJA DE SEGURIDAD 

MERCANTIL ADJUNTA       
   



  

/ 
Ñ 

2 
¿Re egistro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO:S.151 
FECHA DE REPERTORIO: 29/fcb/2016 a 
HORA DE REPERTORIO:16:16 l 
  

- En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

Nx 1.- Con fecha veintinueve de Febrero del dos mil dieciseis ¿queda inscrita la 
preseñte Resolución N* 'SCVS-INC-DNASD-SD'16- 0000949 / dictada el 
25 de febrero del 2016, porel Pa Nacionál de Actos Societarios y 
Disolucion, AB, VICTOR G RANADOS LARREA, la misma que 
contiene el Nombramiento Liquidador, de la Compañía 
ECUARDAVIL S.A. "EN LIQUIDACIÓN”, a favor de CRISTINA 
ALEXANDRA GOMEZ HERRERA, de fojas 8.369 a 8.371, Registro de 
Nombramientos número 2,294, 

/ | 
ORDEN: 8151 nn 

RÓBUUDFIDANONIODLUDPOODJHO? 

HRTRUCLOIDADLILIIDUDVORVANXQDPDA 

*5RÓXPYIDALUDEOURGDUXSHG*     
  

   

     
*RQHUDSDQ9ULtIROARSDU» Ab. César Moya Delgadó 

REGISTRADOR MERCANAÍ 
Guayaquil, 02 debardo de 2016 DEL CANTON GUAYA 2 1 / 

REVISADO pot 

/ Ñ 
y 

NX . J ) 

N: 1331930



  

/ 

í 

Documentación 
y Ah v9 

/ 

PA 
prEno MEN ná 

A O Garsa tl 

1 E YAR A 

> 

hm e 1 

Hora_.- EEN A da CEM 

: 
tone 

A ds 

  
Y 

/ O 

  
 


